
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 335
11 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.140,04 

τ.μ. στη θέση Μαργιάς Αλώνι− Δρυμάρια» περιφέ−
ρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, του Νομού 
Φθιώτιδας ............................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
1.187,00 τ.μ. στη θέση «Ρουμελιό» περιφέρειας Δ.Δ. 
Αγ. Τριάδας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας . 2

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 6.463,97 τ.μ. στη 
θέση «Παλαιοσιμπρίτικα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τρι−
άδας, Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας .. 3

Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 απόφασης 
αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 8.650,00 τ.μ. στη 
θέση «Μπαϊτάνι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Χαραλάμπους, 
Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας ..................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2793 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.140,04 τ.μ. 

στη θέση Μαργιάς Αλώνι− Δρυμάρια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄ 957/14.6.2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με την υπ’ αριθμ. 
11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3870/6.7.2009 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη αποψίλωση, κατά το Α΄ 10/ήμερο 
Απριλίου 2009, δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του 
άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη από πουρνάρια, 
σχίνα, ασπάλαθα και αγριελιές σε ποσοστό 70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 59768/2623/9.7.2009 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την ιδιωτική δασική έκταση 
εμβαδού 2.140,04 τ.μ. στη θέση Μαργιάς Αλώνι− Δρυμάρια» 
περιφέρειας Δ.Δ. Γλύφας, Δήμου Πελασγίας, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό αφετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−
Κ−Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ιδιωτικό δάσος.
Δυτικά: Με ιδιωτικό δάσος.
Βόρεια: Με ιδιωτικό δάσος.
Νότια: Με ιδιωτικό δάσος.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 27 Iουλίου 2009
Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 

Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ

3617



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619

Αριθμ. 2792 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1.187,00 τ.μ. στη θέση «Ρουμελιό» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. 
Τριάδας, Δήμου Μώλου, του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107Α΄). 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Β΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 
26.2.2009).

6. Την υπ’ αριθμ. 3232/7.7.2009 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστρο−
φής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το 
Β΄ 15/ήμερο Νοεμβρίου 2008, δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυ−
πτόμενη από φυλλοβόλα πλατύφυλλα (πλατάνια μικρής 
διαμέτρου), καναπίτσες, βάτα κ.λ.π. σε ποσοστό πλέον 
του 60% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 59855/2629/9.7.2009 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα τη δημόσια δασική έκταση 
συνολικού εμβαδού 1.187,00 τ.μ. στη θέση «Ρουμελιό» 
περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Μώλου, του Νο−
μού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική ή 
τεχνητή αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Ε1:13−14−15−13, Ε2:19−
20−21−19 και Ε3: 16−17−18−19−16, όπως φαίνεται στο συ−
νημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 (εμβαδού 543,00 τ.μ.)
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και με έκταση 

μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
ΤΜΗΜΑ Ε2 και Ε3 (εμβαδού 133,00 τ.μ. + 511,00 τ.μ.)

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια αναδασωτέα δασική έκταση.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 27 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑNΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3621

Αριθμ. 2673 (3)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 6.463,97 τ.μ. στη 
θέση «Παλαιοσιμπρίτικα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριά−
δας, Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198Α΄).

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 97870/2248/7.5.2009.
6. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 
26.2.2009).

7. Την υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 (Φ.Ε.Κ. Δ΄ 1072/13.10.1994) 
απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
855,592 στρ. στις θέσεις «Κατσούλια − Κεφαλόβρυσο 
− Πρ. Ηλίας», των Κοινοτήτων Αγ. Τριάδας και Αγ. Χα−
ραλάμπους του Ν. Ευρυτανίας, λόγω πυρκαγιάς.

8. Την υπ’ αριθμ. 15/2009 θετική γνωμοδότηση της 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευρυτανίας, για την μερική άρση της 
υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 απόφασης αναδάσωσης, για 
έκταση, εμβαδού 6.463,97 τ.μ. στη θέση «Παλαιοσιμπρί−

τικα» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Κτημενίων 
του Νομού Ευρυτανίας, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, 
διότι σύμφωνα με τις Α/Φ η εν λόγω έκταση διαχρονικά 
ουδέποτε υπήρξε δασική.

9. Το υπ’ αριθμ. 1838/2.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ευρυτανίας, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ 
αριθμ. 15/2009 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 από−
φαση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 855,592 
στρ. λόγω πυρκαγιάς για έκταση, εμβαδού 6.463,97 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Παλαιοσιμπρίτικα» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Τριάδας, Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτα−
νίας όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−
....−34−35−36−1 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 1567/30.9.1994 

απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 27 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑNΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623

Αριθμ. 2674 (4)
    Μερική άρση της υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 απόφασης 

αναδάσωσης, για έκταση, εμβαδού 8.650,00 τ.μ. στη 
θέση «Μπαϊτάνι» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Χαραλάμπους, 
Δήμου Κτημενίων του Νομού Ευρυτανίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση− Οργάνωση 

− Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 44 παρ. 1 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας» (Φ.Ε.Κ. 289Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 
«Περί ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλων δι−
ατάξεων» (Φ.Ε.Κ. 198Α΄).

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων:

α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980,
γ) 97870/2248/7.5.2009.
6. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στην παρο−
χή εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» στους Προϊσταμένους των 
Δασικών Υπηρεσιών, όπως εξακολουθεί να ισχύει με 
την υπ’ αριθμ. 11090/1073/11.2.2009 όμοια (Φ.Ε.Κ. Β΄ 346/ 
26.2.2009).

7. Την υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 (Φ.Ε.Κ. Δ΄ 1409/26.11.1993) 
απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύ−
χθηκε αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 
46,72 στρ. στη θέση «Μπαϊτάνι», Κοινότητας Αγ. Χαρα−
λάμπους του Ν. Ευρυτανίας, λόγω πυρκαγιάς.

8. Την υπ’ αριθμ. 16/2009 θετική γνωμοδότηση της 
Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. Ν. Ευρυτανίας, για την μερική άρση 
της υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 απόφασης αναδάσωσης, 
για έκταση, εμβαδού 8.650,00 τ.μ. στη θέση «Μπαϊτάνι», 
Περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Χαραλάμπους, Δήμου Κτημενίων 

του Ν. Ευρυτανίας, λόγω πλάνης περί τα πράγματα, 
διότι η εν λόγω έκταση διαχρονικά ουδέποτε υπήρξε 
δασική.

9. Το υπ’ αριθμ. 1839/2.7.2009 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ευρυτανίας, με το οποίο διαβιβάζεται η υπ’ 
αριθμ. 16/2009 θετική γνωμοδότηση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α. 
Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

1. Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 από−
φαση του Νομάρχη Ευρυτανίας, με την οποία κηρύχθηκε 
αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση, εμβαδού 46,72 
στρ. λόγω πυρκαγιάς για έκταση, εμβαδού 8.650,00 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Μπαϊτάνι», περιφέρεις Δ.Δ. 
Αγ. Χαραλάμπους, Δήμου Κτημενίων του Ν. Ευρυτανίας 
όπως αυτή προσδιορίζεται με τα στοιχεία: Α−Β−Γ−Δ−Ε−
Ζ−Η−Θ−Ι−Α στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 2337/11.11.1993 

απόφαση του Νομάρχη Ευρυτανίας.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 41 παρ. 1 
του ν. 998/1979).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία 27 Ιουλίου 2009 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑNΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04003351108090008*


		2009-08-17T11:30:53+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




